Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 15 de janeiro de 2016, Nº 2362 | Caderno 1

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002362c115012016

SUMÁRIO

PÁGINA

Aviso de Licitação PP Nº 001/2016 1

Extrato de Termo Aditivo de Convênio 1

Portaria Nº 02/2016 1

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

Em conformidade com o disposto na Lei
Federal nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo
Decreto nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de
2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei
Complementar nº 123/2006 e Lei Municipal
541/2010, será realizado o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2016, DO TIPO
MENOR PREÇO POR ITEM, no dia
27/01/2016 às 08:00 horas, visando futuras e
eventuais contratações de pessoas físicas
e/ou jurídicas, para prestação dos serviços de
Transporte Escolar, dos alunos da zona
urbana e rural do Município de Teixeira de
Freitas/BA, matriculados na Rede Publica de
Ensino para o ano letivo afim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, no período de 12 meses. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto
a COPEL, situado à Rua Cosme de Farias,
131 - Centro - Teixeira de Freitas - Bahia, das
08:00 horas às 12:00 horas. Teixeira de
Freitas/BA, 15 de janeiro de 2016. Pregoeiro –
Maria Renilde Cardoso Machado.

EXTRATO DE TERMO
ADITIVO DE CONVÊNIO

Espécie: 4º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
N° 004/2015. CONCEDENTE: MUNICIPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS/BA. CONVENENTE:
ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE TEIXEIRA
DE FREITAS. Objeto: Aditivo de retificação
das cláusulas Primeira e Quarta, inciso I, no
convenio firmado entre as partes, com base na
Lei 8666/93. Teixeira de Freitas/BA, 05 de
janeiro de 2016.

Claudia Alves Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 02/2016

Arnaldo Ribeiro Souza Junior, Secretario
Municipal de Meio Ambiente e Turismo de
Teixeira de Freitas - BA, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Lei
nº419/2007 de julho de 2007, pelo presente.

RESOLVE:

Art.1º. Designar o Servidor Público, Elcio
Marcio Diniz, matricula sob o nº 21065, como
Fiscal de contrato, da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, na forma do art. 67 da Lei nº
8.666/93.

Nº do Contrato

213/2015-PMTF

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Teixeira de Freitas, Bahia 15 de Janeiro de
2016.

Arnaldo Ribeiro Souza Junior

Secretario de Meio Ambiente e Turismo